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令和２年度 

厚木市一般会計補正予算（第１７号） 





議案第１０号 

令和２年度厚木市一般会計補正予算（第１７号） 

令和２年度の厚木市の一般会計補正予算（第１７号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ3,737,448千円を追加し、歳入歳出予算の

総額を歳入歳出それぞれ120,575,586千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（継続費の補正） 

第２条 継続費の変更は、「第２表 継続費補正」による。 

（繰越明許費の補正） 

第３条 繰越明許費の追加及び変更は、「第３表 繰越明許費補正」による。 

（債務負担行為の補正） 

第４条 債務負担行為の追加及び廃止は、「第４表 債務負担行為補正」による。 

（地方債の補正） 

第５条 地方債の変更は、「第５表 地方債補正」による。 

令和３年２月２２日提出 

厚木市長 小 林 常 良 
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第２表　継 続 費 補 正

１　変　　更 （単位：千円）

総　額 年　度 年割額 総　額 年　度 年割額

令和元年度 14,066 令和元年度 14,066

令和２年度 93,257 令和２年度 76,562

平成30年度 330,000 平成30年度 330,000

令和元年度 770,000 令和元年度 770,000

令和２年度 1,615,000 令和２年度 1,615,000

令和３年度 1,035,000 令和３年度 1,035,000

令和２年度 104,121 令和２年度 104,121

令和３年度 473,610 令和３年度 427,046

令和元年度 21,661 令和元年度 21,661

令和２年度 133,976 令和２年度 133,976

令和３年度 488,867 令和３年度 452,936

40
土木費

20
都市計
画費

3,750,000

15
民生費

10
児童福
祉費 旧郷土資料

館解体事業
107,323 90,628

補　　正　　前 補　　正　　後
款 項 事　業　名

相川分署新
築事業

644,504 608,573

45
消防費

 5
消防費

厚木環状３
号線（第２
工区）街路
整備事業

3,750,000

南毛利分署
新築事業

577,731 531,167
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第３表  繰 越 明 許 費 補 正

１　追　　加  (単位：千円）

金　額

75,548

6,488

5,140

100,000

54,648

25,000

34,980

5,000

8,000

515,895

69,850

15,000

48,023

14,423

34,312

234,825

5,000

15,500

9,937

716

2,584

２　変　　更  (単位：千円）

金　額 事業名 金　額

8,800
中町第２-２地区
周辺整備事業

25,650

款 項 事　業　名

オリンピック聖火リレー記念施設整備事業

道路施設維持管理事業（その２）

戸籍住民基本台帳等事務

22 衛生費  5 保健衛生費
新型コロナウイルスワクチン接種事業

10 総務費 オリンピック・パラリンピック支援推進事業10 企画文化費

20 戸籍住民基本
台帳費

セーフコミュニティ推進事業

50 教育費

ねんりんピック開催準備事業
25 保健体育費

インターナショナルセーフスクール推進事業

 5 教育総務費

45 消防費  5 消防費

15 民生費  5 社会福祉費
介護老人保健施設建設事業補助金

40 土木費  5 土木管理費

道路維持補修事業（その２）

オールハザードマップ等作成事業

20 都市計画費
愛甲石田駅周辺整備事業

山際北部土地区画整理推進事業

35 商工費

森の里東土地区画整理推進事業（その２）

　補　正　後

事業名

街路用地取得事業

 5 商工費
観光復興支援事業

10 道路橋りょう
費

道路整備用地取得事業

金田妻田線道路改良事業

歩道整備事業

地区別防災マップ作成事業

オリンピック・パラリンピック体験支援事業

40 土木費 20 都市計画費 中町第２-２地区
周辺整備事業

款 項
補　正　前
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１　追　　加  （単位：千円）

限　度　額

45,930

２　廃　　止  （単位：千円）

限　度　額

24,700

１　変　　更

起 債 の 方 法 利 率 償 還 の 方 法

83,900

20,100

72,900

78,500

4,189,700

42,100

238,500

207,000

608,200

347,600

256,800

293,700

18,800

計 7,476,700

事　 　項 期　 　間

ふれあいプラザ再整備事業設計・建設モニタリング業務
委託経費　　　　　　　　　　　　　（令和２年度分）

令和３年度～令和５年度

第５表  地 方 債 補 正

第４表  債 務 負 担 行 為 補 正

事　 　項 期　 　間

ふれあいプラザ指定管理料 令和３年度

限　度　額

補  正  前

起  債  の  目  的

旧 郷 土 資 料 館 解 体 事 業

清 掃 運 搬 施 設 整 備 事 業

土 地 改 良 事 業

ア ミ ュ ー あ つ ぎ 維 持 管 理 事 業

道 路 新 設 改 良 事 業

河 川 改 修 事 業

公 園 整 備 事 業

酒 井 土 地 区 画 整 理 推 進 事 業

森の里東土地区画整理推進事業

消 防 施 設 整 備 事 業

中 学 校 整 備 事 業

小 学 校 整 備 事 業

公 民 館 改 修 事 業

普通貸借又は
証券発行。
なお、起債の
全部又は一部
を翌年度へ繰
り越して借り
入れることが
できる。

年3.0%以内
（ただし、
利率見直し
方式で借り
入れる政府
資金等につ
いて、利率
の見直しを
行った後に
おいては、
当該見直し
後の利率）

償還期間は、据
置期間を含め30
年以内。
ただし、財政上
の都合により償
還期限を短縮し、
繰上償還し、又
は低利債に借り
換えることがで
きる。
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 （単位：千円）

限 度 額 起 債 の 方 法 利 率 償 還 の 方 法

68,900

18,900

55,500

62,900

4,256,600

41,400

270,300

215,100

612,700

330,600

154,100

231,700

15,100

7,352,700

補  正  後

補正前に同じ補正前に同じ補正前に同じ

還期限を短縮し、

－　9　－





令和２年度 

厚木市一般会計補正予算 

（第１７号）に関する説明書
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補正前の額 補　正　額 計

２　歳　入

款　　　　　　　　項　　　　　　　　目

 5 市税 　 43,273,529 　  4,670,000 　 47,943,529

 5 市民税 　 18,231,358 　  4,670,000 　 22,901,358

10 法人 　  3,762,739 　  4,670,000 　  8,432,739

45 分担金及び負担金 　    382,296      △72,947 　    309,349

10 負担金 　    382,296      △72,947 　    309,349

15 民生費負担金 　    369,296      △72,947 　    296,349

50 使用料及び手数料 　  1,448,293     △200,332 　  1,247,961

 5 使用料 　    765,604     △114,332 　    651,272

10 総務使用料 　    210,931      △82,200 　    128,731

15 民生使用料 　    125,103      △29,632 　     95,471

35 商工使用料 　      6,091       △2,500 　      3,591

10 手数料 　    682,689      △86,000 　    596,689

20 衛生手数料 　    559,388      △86,000 　    473,388

55 国庫支出金 　 39,322,672     △569,799 　 38,752,873

 5 国庫負担金 　  9,731,594 　      7,229 　  9,738,823

15 民生費国庫負担金 　  9,731,594 　      7,229 　  9,738,823
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区　　　　　分

節

金　　　　額
説　　　　　　　　　明

 5現年課税分 　  4,670,000  1　法人市民税現年課税分増　……………………… 　　　　【市民税課】
     4,670,000

10児童福祉費負担金      △72,947  1　民間保育所保育料減　…………………………… 　　　　　【保育課】
      △72,947

10企画文化使用料      △82,200  1　自転車等駐車場使用料減　……………………… 　　　【交通安全課】
      △68,000

 2　七沢自然ふれあいセンター使用料減　………… 　【文化生涯学習課】
       △4,200

 3　市民交流プラザ使用料減　……………………… 　【文化生涯学習課】
      △10,000

10児童福祉使用料      △29,632  1　公立保育所保育料減　…………………………… 　　　　　【保育課】
      △10,964

 2　放課後児童クラブ育成料減　…………………… 　　【こども育成課】
      △18,668

 5商工使用料       △2,500  1　アミューあつぎ地下駐車場使用料減　………… 　【文化生涯学習課】
       △2,500

10清掃手数料      △86,000  1　廃棄物処理手数料減　…………………………… 　　　【環境事業課】
      △86,000

 5社会福祉費負担金 　     39,983  1　障害者自立支援給付費負担金増　……………… 　　【障がい福祉課】
        39,983

10児童福祉費負担金      △34,600  1　児童手当負担金減　……………………………… 　　【子育て給付課】
      △34,600

５市税　４５分担金及び負担金　５０使用料及び手数料　５５国庫支出金

（単位：千円）
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124,000

124,000

7,352,700

7,352,700

110,600 5,980,700

－　28　－



66,900
66,900

道路維持課
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3,737,448 120,575,586
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　　　　　　　　全　　　　体　　　　　計

　 　左　　の　　財　　

　 　特　　定　　財　

国県支出金 市 債

15 民生費 10 児童福祉費 旧郷土資料館解体事業

補正前 93,257 83,900

補正額 △ 16,695 △ 15,000

補正後 76,562 68,900

補正前 107,323 89,700

補正額 △ 16,695 △ 15,000

補正後 90,628 74,700

40 土木費 20 都市計画費

補正前 1,615,000 200,000 1,400,800

補正額 0 △ 26,250 26,700

補正後 1,615,000 173,750 1,427,500

補正前 1,035,000 150,000 876,100

補正額

補正後 1,035,000 150,000 876,100

補正前 3,750,000 485,000 3,232,200

補正額 0 △ 26,250 26,700

補正後 3,750,000 458,750 3,258,900

45 消防費 ５ 消防費 補正前 104,121 5,152 92,700

補正額 0 △ 1,655 1,600

補正後 104,121 3,497 94,300

補正前 473,610 7,000 437,400

補正額 △ 46,564 △ 43,700

補正後 427,046 7,000 393,700

補正前 577,731 12,152 530,100

補正額 △ 46,564 △ 1,655 △ 42,100

補正後 531,167 10,497 488,000

補正前 488,867 458,300

補正額 △ 35,931 △ 33,700

補正後 452,936 424,600

補正前 644,504 604,000

補正額 △ 35,931 △ 33,700

補正後 608,573 570,300

計

南毛利分署新築事業

令和
２年度

令和
３年度

相川分署新築事業
令和

元年度
21,661 20,200

計

令和
３年度

令和
２年度

計

令和
３年度

補正区分 年 割 額

計

款 項 事業名
年 度

令和
元年度

令和
２年度

厚木環状３号線（第２
工区）街路整備事業 平成

30年度

令和
元年度

令和
２年度

770,000 100,000 663,300

14,066 5,800

330,000 35,000 292,000

133,976 125,500

継 続 費 に つ い て の 平 成 ３ ０ 年 度 末 ま で の
令 和 ２ 年 度 以 降 の 支 出 予 定 額 並 び に 事
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　　　　　画

　　源　　内　　訳

　 源

そ の 他

9,357 99,199 99,199

△ 1,695 △ 16,695 △ 16,695

7,662 82,504 82,504

17,623 8,124 99,199 107,323

△ 1,695 △ 16,695 △ 16,695

15,928 8,124 82,504 90,628

14,200 1,918,990 1,918,990

△ 450

13,750 1,918,990 1,918,990

8,900 1,035,000

8,900 1,035,000

32,800 127,270 796,010 1,918,990 2,715,000 1,035,000

△ 450

32,350 127,270 796,010 1,918,990 2,715,000 1,035,000

6,269 104,121 104,121

55

6,324 104,121 104,121

29,210 473,610

△ 2,864 △ 46,564

26,346 427,046

35,479 104,121 104,121 473,610

△ 2,809 △ 46,564

32,670 104,121 104,121 427,046

30,567 488,867

△ 2,231 △ 35,931

28,336 452,936

40,504 155,637 155,637 488,867

△ 2,231 △ 35,931

38,273 155,637 155,637 452,936

100.0

0.0

25.6

74.4

1,461

80.4

100.0

17.8

51.2

100.0

27.6

19.6

668,740

（単位：千円・％）

令和元年度末
までの支出額

令和２年度
支出予定額

令和２年度末ま
での支出予定額

令和３年度以
降支出予定額

継続費の総
額に対する
進　捗　率

100.0

一 般 財 源

9.0

3.4

668,740

平成30年度末
までの支出額

6,700

91.0

8,266 8,124 8,124

127,2703,000 127,270 127,270

155,6378,476 155,637

支 出 額 、 令 和 元 年 度 末 ま で の 支 出 額 及 び
業 の 進 行 状 況 等 に 関 す る 調 書 （ 補 正 ）
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債務負担行為で令和３年度以降にわたる
又は支出額の見込み及び令和２年度以降

１　追　加

ふれあいプラザ指定管理料

２　廃　止

ふれあいプラザ再整備事業設計・建設モニタリング
業務委託経費　　　　　　　　　　（令和２年度）

45,930

事　　項 限    度    額

24,700

事　　項 限    度    額
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（単位：千円）

一般財源

（単位：千円）

一般財源

令和３年度 45,930

左の財源内訳
期　間 金　額 期　間 金　額

ものについての令和元年度末までの支出額
の支出予定額等に関する調書（補正）

令和元年度末までの支出(見込)額 令和２年度以降の支出予定額

左の財源内訳
期　間 金　額 期　間 金　額

令和３年度～
令和５年度

24,700

令和元年度末までの支出(見込)額 令和２年度以降の支出予定額
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1 38,350,083 41,256,630 7,476,700 △ 124,000 7,352,700

(1) 総 務 312,625 479,404 255,000 255,000

(2) 民 生 1,566,450 1,524,471 88,600 △ 15,000 73,600

(3) 衛 生 2,388,278 1,795,540 108,800 △ 1,200 107,600

(4) 農 林 723,328 667,491 72,900 △ 17,400 55,500

(5) 商 工 186,643 339,286 78,500 △ 15,600 62,900

(6) 土 木 21,871,056 25,137,384 5,833,000 110,600 5,943,600

(7) 公 営 住 宅 1,680,843 1,606,737 37,100 37,100

(8) 消 防 1,217,183 1,154,097 359,300 △ 17,000 342,300

(9) 教 育 8,403,677 8,552,220 643,500 △ 168,400 475,100

2 980,516 746,038

3 9,032,412 8,074,272

4 1,362,157 1,249,061

5 1,226,395 1,250,621

50,951,563 52,576,622 7,476,700 △ 124,000 7,352,700

地 方 債 の 平 成 30 年 度 末

お け る 現 在 高 並 び に

現 在 高 の 見 込 み に

区　　　分
平成30年度末

現   在   高

令和元年度末

現   在   高

令 和 ２ 年 度 中 A

令 和 ２ 年 度 中 起 債 見 込 額

補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額

減 税 補 て ん 債

臨 時 財 政 対 策 債

普 通 債

千円 千円 千円 千円 千円

減 収 補 て ん 債

調 整 債

合　　計
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補 正 額
千円

3,425,625 3,425,625 45,307,705 △ 124,000 45,183,705 48,045,705

51,233 51,233 683,171 683,171 683,171

135,626 135,626 1,477,445 △ 15,000 1,462,445 1,462,445

601,168 601,168 1,303,172 △ 1,200 1,301,972 1,301,972

77,216 77,216 663,175 △ 17,400 645,775 762,575

7,439 7,439 410,347 △ 15,600 394,747 404,647

1,583,654 1,583,654 29,386,730 110,600 29,497,330 31,609,230

95,239 95,239 1,548,598 1,548,598 1,548,598

166,288 166,288 1,347,109 △ 17,000 1,330,109 1,377,209

707,762 707,762 8,487,958 △ 168,400 8,319,558 8,895,858

115,130 115,130 630,908 630,908 630,908

208,154 8,418 216,572 7,866,118 △ 8,418 7,857,700 7,857,700

963,566 963,566 285,495 285,495 285,495

187,687 187,687 1,062,934 1,062,934 1,062,934

4,900,162 8,418 4,908,580 55,153,160 △ 132,418 55,020,742 57,882,742

及 び 令 和 元 年 度 末 に

令 和 ２ 年 度 末 に お け る

関 す る 調 書 （ 補 正 ）

A 増 減 見 込 額 Ａ

補 正 前 の 額

(参考)繰越額
を含めた令和
２年度末現在
高見込額

令 和 ２ 年 度 中 元 金 償 還 見 込 額
補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額

令 和 ２ 年 度 末 現 在 高 見 込 額

補 正 後 の 額
千円千円 千円 千円 千円 千円
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